Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М /7 __________№ '1^0-И

О запрете размещения отходов
производства и потребления на
земельном участке в границах
кадастрового квартала с номером
56:30:1303001, общей площадью 34011
кв.м., расположенного между
восточной границей земельного
участка с кадастровым номером
56:30:0000000:175 и северной границей
земельного участка с кадастровым
номером 56:30:1303001:9, примерно в 2
км на юго-восток от дома №13 по улице
Сосновая пос. Родинский
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 7 статьи 12, статьями 13, 13.4 Федерального закона от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании решения
Сорочинского районного суда Оренбургской области от 23.05.2023 года по
делу № 2-89/2023, апелляционного определения Оренбургского областного
суда от 24.08.2023 года по административному делу 2а-89/2023, в целях
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения,
соблюдения требований к объектам размещения отходов, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Запретить размещение отходов производства и потребления на
земельном участке в границах кадастрового квартала с номером
56:30:1303001, общей площадью 34011 кв.м., расположенного между
восточной границей земельного участка с кадастровым номером
56:30:0000000:175 и северной границей земельного участка с кадастровым
номером 56:30:1303001:9, примерно в 2 км на юго-восток от дома №13 по
улице Сосновая пос. Родинский Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа (Павлов А.А.) установить знак «Свалка
мусора запрещена» на въезде на территорию земельного участка в границах
кадастрового квартала с номером 56:30:1303001, общей площадью 34011
кв.м., расположенного между восточной границей и земельного участка с
кадастровым номером 56:30:0000000:175 и северной границей земельного
участка с кадастровым номером 56:30:1303001:9, примерно в 2 км на юго-
восток от дома №13 по улице Сосновая пос. Родинский Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ -
первый заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, газете «Сорочинский вестник», Зениной И.В., Рябых
Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru/